关于2024-2025学年第一学期期末考试安排的通知
各开课单位：
为做好本学期期末考试工作，现通知如下：
一、考试组织
1.《大学体育》课程由体育艺术教学部组织随堂考核。
《党史国史》《思想道德与法治》课程由马克思主义理论教学部组织考核，从题库抽取试卷，第18周随堂考。
《国家安全教育》《形势与政策》课程由马克思主义理论教学部组织考核，从题库抽取试卷，课程结束周随堂考。
《音乐鉴赏》课程由美育中心组织考试，可以采取作品赏析或合唱等形式。
《职业发展与就业指导》课程由校企合作与就业指导处组织考核。
其他需要闭卷的全校性公共课程由教务处组织考试。
2.各学院专业课程由各学院组织考核。
    3.所有组考课程须在学校教务管理系统中安排。
二、考核形式
1.考试与考查结合。按照专业人才培养方案的要求确定。
2.闭卷与开卷结合。对案例分析类，制图类及相似课程，可采取开卷考试形式。
3.课内与课外考试结合。鼓励开展以分析问题、解决问题的形式开展课堂外课程考核，如课程论文、设计方案、调查报告等。
4.理论考试与实践操作结合。对维护保养类需要考查学生动手能力的课程实行实操形式的考核。
5.校内与校外考试结合。现场工程师项目订单班考核由汽车学院在实践场所组织考试。
6.五年制大专班语、数、外、历史课程闭卷考试。
7.其他。鼓励各专业创新考试形式，采取除以上方式外、符合专业特点的其他考核方式。
三、成绩合成
学生最终成绩由过程性评价与终结性评价构成。加大过程性评价比重，过程性评价成绩不低于总成绩的50%。同一门课程的评价构成比重应一致。
四、具体要求
（一）考试时间及组织流程
1.考查科目
由开课单位组织，任课教师具体实施，于2024年12月30日-2025年1月3日（教学周第18周）期间考核完毕。
2.考试科目
（1）建立题库，随机抽取题目课程考试要求：题库内题目数量不少于30题，按2份试题计算工作量；考试时，应从题库中随机抽取题目，每份试卷应包含不少于5题。于2024年12月30日-2025年1月3日（教学周第18周）期间考核完毕。
（2）统一组考课程考试要求：于2025年1月6日-1月10日（教学周第19周）期间考核完毕。
各学院需于2024年12月20日12:00前完成期末试卷的命题工作，每科目准备A、B两套试卷。试卷题量适当、难易适中，重复率不超过20%。附件1《命题登记表》和试卷资料需以学院为单位提交教务处。
教务处在考试前一周完成制卷，各学院在考试前一天到教务处领取试卷、答题纸及草稿纸，并存放在专用保密室（柜）中，由专人负责保管。如有条件，可报备后自行印制试卷。
（2） 试卷评阅
试卷评阅是一项十分严肃的工作，教师应严格按评分标准评定成绩，做到客观、公正、准确。评阅试卷的标记和分数要书写工整，易于辨认。试卷评阅一律使用红笔（对的打“√”，错的打“×”），签字署全名，要求使用黑色签字笔。试卷评阅时一律用实得正分表示，于各小题右侧注明得分数（如：+5）。所得分数应为各小题得分的总和，合分要准确无误。评阅完毕，阅卷教师应认真复核分数，在试卷首页考试成绩栏填写总得分。
（三）成绩录入
任课教师需在该课程考试结束后，于2025年1月13日前在学校教务管理系统录入并提交送审教务处。
学生成绩一经评定，任何人无权更改。如确有差错需改动成绩者，应由原阅卷教师在学校教务管理系统走成绩更改申请，经教务处审批，审查同意后方可更改。
（四）试卷归档
任课教师装订试卷时，必须仔细填写试卷装订封面的各项内容，按装订要求将试卷分析、成绩登记册、空白试卷、标准答案、考场记录、学生答卷（按学号从小到大排序）装订成册。
各开课单位负责所属课程试卷归档保存工作。

湖南吉利汽车职业技术学院教务处
                     2024年11月28日

[bookmark: _GoBack]